[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства
Кемского муниципального района на
обеспечение государственных полномочий
по составлению списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

В соответствии с Федеральным Законом от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Карелия от 18 марта 2008 года № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счёт субвенций из бюджета Республики Карелия», Уставом Кемского муниципального района, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утвержденным Решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года № 17-2/135,

Совет Кемского муниципального района решил:

1. Установить, что составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации,  является расходным обязательством Кемского муниципального района.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства  Кемского муниципального района, установленного пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет и в пределах средств субвенции из бюджета Республики Карелия на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации.

         3. Поручить администрации Кемского муниципального района принять порядок установления и  исполнения расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего Решения.
4.  Действие  настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава  Кемского муниципального района                                                         А.Д. Кокков
г. Кемь
12.04.2012
№ 23-2/194[image: image2.png]